

Broken relationships

ٹوٹے ہوئے رشتے

James 5. 16 Confess your faults one to another, and pray one for another, that ye may be healed. The effectual fervent prayer of a righteous man avails much.

يعقوب : 5 : 16 " پس تم آپس میں ایک دوسرے سے اپنے اپنے گناہوں کا اقرار کرو اور ایک دوسرے کے لیے دعا کرو تاکہ شفا پاؤ۔ "

2 Corinthians 1 3-4 Blessed be God, even the Father of our Lord Jesus Christ, the Father of mercies, and the God of all comfort, Who comforts us in all our trials, Who comforteth us in all our tribulation, that we may be able to comfort them which are in any trouble, by the comfort wherewith we ourselves are comforted of God.

2 – کرتھیوں 1 : 3-4 " ہمارے باپ خدا اور خداوند یسوع مسیح کی طرف سے تمہیں فضل اور اطمینان حاصل ہوتا رہے۔ ہمارے خداوند یسوع مسیح کے خدا اور باپ کی حمد ہو جو رحمتوں کا باپ اور ہر طرح کی تسلی کا خدا ہے۔ "

1Peter 5.7 Casting all your care upon him; for he cares for you

1 - پطرس 5 : 7 " اور اپنی ساری فکر اُسی پر ڈال دو کیونکہ اُس کو تمہاری فکر ہے۔ "

Psalms 23 1, 3 4 The Lord is my shepherd; I shall not want..... He restoreth my soul: he leadeth me in the paths of righteousness for his name's sake. Yea, though I walk through the valley of the shadow of death, I will fear no evil: for you art with me; thy rod and thy staff they comfort me. You preparest a table before me in the presence of mine enemies:

زبور 23 : 1-4 " خدا میرا چوپان ہے مجھے کمی نہ ہوگی۔ وہ مجھے ہر ی ہری چراگاہوں میں بٹھاتا ہے۔ وہ مجھے راحت کے چشموں کے پاس لے جاتا ہے۔ وہ میری جان کو بحال کرتا ہے۔ وہ مجھے اپنے نام کی خاطر صداقت کی راہوں پر لے چلتا ہے۔ بلکہ خواہ موت کے سایہ کی وادی میں سے میرا گزر ہو میں کسی بلا سے نہ ڈروں گا کیونکہ تو میرے ساتھ ہے۔ تیرے عصا اور تیری لاٹھی سے مجھے تسلی ہے۔ تو میرے دشمنوں کے روبرو میرے آگے دسترخوان بچھاتا ہے تو نے میرے سر پر تیل ملا ہے میرا پیالہ لبریز ہوتا ہے۔ "

Isaiah 53.3 He (Jesus) is despised and rejected of human beings, a man of sorrows,

یسعیاہ 53 : 3 " وہ آدمیوں میں حقیر و مردود مرد غم ناک اور رنج کا آشنا تھا۔ "

Hebrews 4.15-16 For we have not an high priest which cannot be touched with the feeling of our infirmities; but was in all points tempted like as we are, yet without sin. Let us therefore come boldly unto the throne of grace, that we may obtain mercy, and find grace to help in time of need.

عبرانیوں 4 : 15-16 " کیونکہ ہمارا ایسا سردار کاہن نہیں جو ہماری کمزوریوں میں ہمارا ہمدرد نہ ہو سکے بلکہ وہ سب باتوں میں ہماری طرح آزمایا گیا تو بھی بے گناہ رہا۔ پس اُو ہم فضل کے تخت کے پاس دلیری سے چلیں تاکہ ہم پر رحم ہو اور وہ فضل حاصل کریں جو ضرورت کے وقت ہماری مدد کرے۔ "

Revivalpk Bible Helps on line

آن لائن بائبل مدد کرتی ہے

Isaiah 61.3 To appoint unto them that mourn in Zion, to give unto them beauty for ashes, the oil of joy for mourning, the garment of praise for the spirit of heaviness.

یسعیاہ 61 : 3 " صیون کے فرزندوں کے لیے یہ مقرر کر دوں کہ اُن کو دکھ کے بدلے سوا اور ماتم کی جگہ خوشی کا روغن اور اداسی کے بدلے ستائش کا خلعت بخشوں۔

Proverbs 3 5-6 Trust in the Lord with all your heart; and lean not unto your own understanding. In all thy ways acknowledge him, and he shall direct thy paths.

امثال 3 : 5 - 6 " سارے دل سے خداوند پر توکل کر اور اپنے فہم پر تکیہ نہ کر۔ اپنی سب راہوں میں اُس کو پہچان اور وہ تیری راہنمائی کرے گا۔ "

Psalms 37 3-5 Trust in the Lord and do good; so shalt you dwell in the land, and verily you shalt be fed. Delight yourself also in the Lord: and he shall give you the desires of your heart. Commit thy way unto the Lord; trust also in him; and he shall bring it to pass

زبور 37 : 3-5 " خداوند پر توکل کر اور نیکی کر ملک میں آباد رہ اور اُسکی وفاداری سے پرورش پا۔ خداوند میں مسرور رہ اور وہ تیرے دل کی مُرادیں پوری کرے گا۔ اپنی راہ خدا پر چھوڑ دے اور اُس پر توکل کر وہی سب کچھ کرے گا۔ "

Ephesians 4.32 And be you kind one to another, tender hearted, forgiving one another, even as God for Christ's sake has forgiven you.

افسیوں 4 : 32 " اور ایک دوسرے پر مہربان اور نرم دل ہو اور جس طرح خدا نے مسیح میں تمہارے قصور معاف کئے ہیں تم بھی ایک دوسرے کے قصور معاف کرو۔ "